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Chambre 
des Représentants 

Kamer. 
der Volksvertegenwoordigers- 

2 DÉCEMBRE 1947. 

PROPOSITION DE LOI 

modifiant la loi du 16 octobre 1945 établissant un 
impôt extraordinaire sur les revenus, bénéfices et 
profits exceptionnels réalisés en période de guerre. 

RAPPORT 

FAIT AU NOM DE LA COMMISSION DES FINANCES 
ET DU BUDCE.T ( 1 ) 

PAR M. TIELEMANS. 

MESDAMES, MESSIEURS, 

Votre Commission des Finances et du Budget, en sa 
séance du 24 juin 1947, a examiné la proposition de loi 
modifiant la loi du 16 octobre 1945 établissant un impôt 
extraordinaire sur les revenus, bénéfices et profits excep­ 
tionnels réalisés en période de guerre. 

Cette proposition avait pour objet d'assimiler les aug­ 
mentations de capital ayant eu lieu pendant la période 
imposable au capital investi avant cette période et pré­ 
voyait une révision des cotisations d'impôts déterminées 
sur base de l'ancienne législation. 

( 1) Compoeilion de la Commission des Finances et du Budget : 
MM. Van Bolle, président; Coppé, Dcquae, Deecampe, Diecrv, 
Hàrmel. Lefèvre (Théodore), Moycrsocn, Parisie. Philipparr, Porta, 
Scheyvcn. - Busc!, De Sweemer, Embise. Raasart, Soudan. Tiele­ 
mans, Van Walleghem. - De Ville, Jacqt)emotte. - Liebaert, 
V reven. 

Voir: 
205 (S. E. 1946) Proposition de loi. 

2 ÜECEMBÉ.R 1947. 

WETSVOORSTEL 

tot wijziging van de wet van 16 October 1945 tot 
invoering van een extra-belasting op de in oorlogstijd 
behaalde exceptionele inkomsten, winsten en baten. 

VERSLAG 

NAME.NS DE. COMMISSIE. VOOR Ut: r"INANUEN 
EN DE BEGROTING ( 1) UITGEBRACHT 

DOOR DE HEER TIELEMANS. 

MEVROUWEN, MIJNE HEREN, 

Uw Commissie voor de Financiën en de Begroting heeft, 
in haar vergadering van 24 Juni 1947, het wetsvoorstelon­ 
derzocht tot wijziging van de wet van 16 October 1945 tot 
invoering van een extra-belasting op de in' oorlogstijd be­ 
haalde exceptionele inkomsten, winsten en baten, 
Dit wetsvoorstel had ten doel de kapitaalverhogingen 

die gedurende het belastbaar tijdperk gebeurd zijn, gelijk 
te stellen met het vóór dit tijdperk belegd kapitaal en voor­ 
zag herziening van de op grondslag van de vroegere wet­ 
geving gevestigde belastingaanslagen. 

( 1) Samenet~lling van dé Commiseie .voor de Financiën en · de 
Beitto!fog : de heren Van Belle, voorzitter; Coppé, · Dequae, D.es. 
campe, Discry, Harmel, Lefèvre [Théodore}, Moyersoen, Pari~•~•­ 
Philippart, Porta, Scheyven. - Buaet, De Sweemer, Emhiee, Ras­ 
eart, Soudan, Ticlemnns, Van Wálleghcm. - De Ville, Jacquemotte. 
_ Liebaert, V reven. 

Zia: 
205 (B. Z. 1946) : Wetsvooutel. 
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Après que M. le Ministre des Finances eût exposé les 
raisons qui s'opposent à l' acceptation de celle proposition, 
notamment l'impossibilité de procéder à une révision des 
impôts déjà établis et perçus, .votre Commission a rejeté 
cette proposition. 

U · rapport est approuvé. 

Le Président, 

F. V AN BELLE. 

Le Rapporteur. 

F. TIELEMANS. 

Nadat de heer Minister van financiën de redenen had 
uiteengezet die zich tegen-de aanneming van dit voorstel 
verzetten, inzonderheid de onmogelijkheid· om tot herzie­ 
ning over te gaan van de reeds gevestigde en geïnde belas­ 
tingen, heeft uw Commissie dit voorstel verworpen. 

Oit verslag werd goedgekeurd. 

De V oorziiier, 

F. V AN BELLE. 

De 'Verslaggever, 

F. TIELEMANS. 


